本版编辑 乔浩光 李东璇 组版 牛 冉 校对 赵良耿 2024年 5月 9日 星期四 综合06

依据南阳市房产管理局
《关于规范商品房合同备案
信 息 注 销 的 规 定 》（宛 房

【2012】77 号）之规定，下列商
品房（备案）合同信息符合合
同备案信息注销条件，现予
以公告，公告期 7 天。如无异
议，公告期满后，我中心将予
以合同信息注销。商品房买
卖合同解除后所退房源，房
地产开发企业应将所退房源
公开销售。商品房买卖合同
备案信息注销名单：

镇平县惠昌置业有限公
司开发的大正迎宾府项目：7
号 楼 1 单 元 901 户 ，合 同 号
2301305915 ，合同一式 6份；

镇平县惠捷置业有限公

司开发的镇平建业城项目：17
号 楼 1 单 元 401 户 ，合 同 号
2401337973 ，合同一式 5份；

南阳煜华置业有限公司
开发的君悦华府项目：9 号楼
1 单 元 1701 户 ，合 同 号
2401331949，合同一式 1 份；8
号楼 1单元 1701户，合同号为
2401331936，合同一式 1份；

镇平县泽耀农业发展有
限公司开发的镇平泽耀久鸿
农 博 城 项 目 ：23 号 楼 0 单 元
126 户 ，合 同 号 2401335719，
合同一式 6 份；23 号楼 0 单元
127 户,合同号 2401335722，合
同一式 6份。

镇平县房产服务中心
2024年 5月 8日

公 告

提到档案，很多人都会想到一排一

排的巨大档案柜、堆满其中的档案袋以

及覆满其上的厚厚尘土。然而，在现代

信息技术飞速发展的今天，通过运用现

代信息技术，让档案工作从收集、整理、

鉴定、保管、统计、检索、编研到开发与

利用，逐步进入数字化、智能化时代，推

动档案工作创新思路，充分发挥档案工

作存史资政育人的崇高价值。

3月 15日，河南典瑞信息科技有限

公司（以下简称典瑞科技）和郑州大学

签署校企战略合作协议。此次战略合

作协议签订，其主要意义在于借助高校

力量共同开发升级档案系统软件、提升

智慧档案馆建设能力等，同时对档案科

学研究、档案人才培养、档案保管等方

面进行深入研究。这标志着南阳档案

管理数字化、智能化建设进入新阶段。

档案管理数字化大势所趋

我们知道，档案是人类历史上一笔

最为珍贵的财富，它的每一个触角都储

存着一个国家、一个民族、一个地方、一

个部门甚至一个人的发展脉络，是我们

文化自信、规划决策的重要依据。因

此，留住历史记忆，记录今日历程，是档

案管理的重要意义之一。

但是，一直以来，纸质档案占据着

馆藏主体的地位。由于现代造纸工艺

普遍添加明矾等酸性物质，纸张酸性较

高，其耐受性和寿命大打折扣，因此，以

档案网络建设为平台，以扩大档案信息

资源开发利用为目的，加快推进档案资

源数字化、创新档案保管新模式、实现

信息管理标准化和信息服务网络化的

进程，促进档案事业高质量发展，为社

会各项建设服务已经是大势所趋，也成

为档案管理的发展方向。

用专业力量推动档案信息化发展

档案信息化工作是一个长期的、系

统的、多知识融合应用的综合工程。对

于希望建立档案信息化同时又不具备

自主研发的一般用户来说，他们会选择

一家专业的、能提供档案管理一站式服

务解决方案的公司和产品。此时，以典

瑞科技为代表的一批专注于档案管理

的企业脱颖而出。他们充分把握了国

家发展档案的政策法律法规，联合知名

高校实现优势资源互补，充分发挥新质

生产力的作用，在档案信息化产业推动

过程中积极贡献自己的专业力量。

典瑞科技是一家集档案全产业链

服务于一体的综合解决方案供应商，拥

有河南省档案局批准专业档案中介服

务资质，是河南省政府采购指定企业单

位、郑州大学战略合作单位，荣获 3A级

信用企业称号，获得档案涉密类企业甲

级认证，建成标准化文档管理服务中

心，可寄存托管 400万标准档案箱。其

核心业务之一是档案管理全流程服务

外包业务，能够提供档案咨询、档案整

理、档案数字化、档案寄存、智慧档案馆

（室）建设、档案管理系统开发与应用等

服务，助力档案工作实现数字化转型，

开拓档案工作新思路，从而开创政府机

关、企事业单位档案管理工作新局面、

新发展。目前，已经建立了核心技术

平台+信息数据加工+寄存服务+信息

资 源 产 品 挖 掘 相 结 合 的 核 心 业 务 模

式。在过去的十年间，公司提供的技

术、产品、方案和服务已成功应用于

20 余个行业，其专业能力获得社会各

界赞誉。

科技赋能助力档案管理数字化

在典瑞科技，大数据、物联网、云计

算等科学技术在档案事业中得到运用，

使得科技创新的步伐让人感叹不已。

虚拟库房系统，可支持温湿度、消防、安

防、漏水等数据实时采集，并实现自动

调节、预警等，功能齐全。在查调阅档

案时，智能档案密集架，可以通过档案

管理系统快速检索到文件并发出指令，

智能档案密集架自动打开，RFID 标签

指示灯会提示所要查阅档案位置，极大

提升了工作效率。在保障档案安全和

预防泄密方面，他们严格执行档案建

筑设计规范要求，制定科学的管理制

度，保安 24小时巡逻，监控全天候无

死角运行，四级审批制度压实各岗位

管理责任，多重设置密码确保档案出

入库房安全。

目前，典瑞科技拥有独立知识产权

的档案管理系统以及文档扫描影像处

理系统，拥有独立知识产权的软件著

作权 15 个，具备每天 100 万纸张的处

理能力。档案寄存业务红红火火，建

成标准化文档管理服务中心，档案寄

存库房面积 10 万平方米，可存放 400
万标准档案箱。

科技赋能助力档案管理数字化建

设。这主要得益于该公司良好的科技

创新氛围。他们采取多种措施，在档

案行政主管部门的指导下，学习行业

先进管理经验，引进专业人才，鼓励

档案行业技术创新，推动新技术新产

品落地应用，为政府机关、企事业单

位搭建交流和供需互动平台，实现动

档案工作创新发展。

有了科技做后盾，典瑞科技得以迅

猛发展。多年来，他们坚持“为党管档、

为国存史、为民服务”为己任，为南阳多

家政府机关、公检法司、企事业单位提供

档案管理服务，并获得客户高度评价。

典瑞科技董事长李栋在接受记者采访时

说，为了推进数字化建设，更好地为社会

服务，典瑞科技将以强化企业内部管理，

树立信息化行业品牌，不断加强技术创

新为目标，未来计划再建 50万平方米，具

备约 1500万标准档案箱的寄存托管能

力。下一步，将更多地引入一些物联网、

大数据人工智能方面的技术，建立智能

档案库房，通过 RFID 标签技术和 3D 可

视化大数据技术，实现库房管理风险

实时报警和风险管控，真正实现档案

库房管理智能化，建成行业具有全国

指标意义的文档管理服务集团，推动

档案管理事业高质量发展，为数字南阳

再作新贡献。②8 （李 贺 黄海阁）

留住历史记忆，记录今日历程。河南典瑞信息科技有限公司务实创新，努力运用
现代信息技术，推动南阳档案管理事业高质量发展—

科技赋能，助力档案工作智能化

不起眼的档案存放系统科技加持后，与传统存放相比，摆放
更整洁，存档更安全、更保密，调阅更便捷，保存更持久。

3D 智能库管平台系统。

依据《南阳市中心城区 2024 年城

市建设提质“八大行动”》要求，为加快

2023 年增发国债支持项目工作进度，

拟启动工业路（建设路至滨河大道段）

排水防涝项目建设，根据施工需求，近

日 需 将 工 业 路 以 下 区 域 进 行 封 闭 施

工：

1.建设路至七一路段

该段施工需将双侧非机动车道进

行全封闭施工；机动车道、人行道暂不

封闭施工，机动车、非机动车可通过机

动车道正常通行，行人可通过双侧人

行道正常通行。

该段计划自 2024 年 5 月 12 日起，

分段分时封闭施工，工期 4个月。其中

工业路与建设路交叉口、工业路与八

一路交叉口、工业路与新华路交叉口、

工业路与中州大道交叉口、工业路与

七一路交叉口暂不封闭，可正常通行。

2.七一路至滨河大道段

该段施工需将东半幅车道进行全

封闭施工，西半幅车道及双侧人行道

暂不封闭，机动车、非机动车可通过西

半幅车道正常通行，行人可通过双侧

人行道正常通行。

该段计划自 2024年 5月 12日开始

封闭施工，工期 4个月。其中工业路与

红庙路交叉口、工业路与卧龙路交叉

口、工业路与滨河大道交叉口暂不封

闭，可正常通行。

请附近居民提前做好出行准备，

因道路封闭施工给您带来的不便，敬

请谅解。②8

南阳市住房和城乡建设局

2024年 5月 8日

关于工业路（建设路—滨河大道段）道路封闭施工的公告

（一）“十佳书香单位”名单

南阳市新华书店

南阳市文联

镇平县人民检察院

淅川县委巡察办

南阳市公共资源交易中心

政协邓州市委员会办公室

南阳市生态环境局新野分局

河南中烟南阳卷烟厂

南阳市白河橡胶坝运行保

障中心

宛城区仲景街道东关社区

（二）“十佳书香校园”名单

南阳市第一中学校

南阳市第三中学校

社旗县第二小学

南阳市第十完全学校高中

部

淅川县第一小学

南阳市第八中学校

南阳市第九完全学校小学

部

内乡县第一小学

唐河县泗洲小学

南阳市油田第七中学

（三）“十佳书香个人”名单

高冬杰 王晓建 焦韫静

赵 静 毕祖金 魏蕴晓

时兆娟 孙文兴 胡勇俊

李修对

（四）“十佳阅读推广人”名

单

梁海磊 金 莹 张良军

乔 峰 江 燕 高 丽

刘飞晓 李 佳 杨 颖

任文平

（五）书香南阳建设优秀工

作者名单

孙惜珠 雷 鸣 李亚平

李金珂 张 存 王 劭

董志国 刘晓宇

书香南阳建设工作专班

2024年 5月 6日

2024（第十届）书香南阳全民阅读活动

先进单位和先进个人名单

本报讯 （全媒体记者张中科）缤

纷夏日，赛事精彩。5 月的南阳，月季

盛开，满城花香。8 日-12 日，第二十

届北京·世界华人篮球赛在南阳举办，

开幕式将于 9 日 19 时 30 分在南阳市

第一体育健身中心（体育馆）举行，南

阳网利用新华社现场云全程直播，南

阳网抖音、视频号、南都视野抖音将同

步转播，敬请关注！

北京·世界华人篮球赛是北京市

十大群众国际品牌赛事，是国家体育

总局群体司确定的群众“三大球”精品

赛事，以全球华人为参赛邀请对象，以

“世界华人一家亲 共筑华夏中国梦”

为宗旨，倡导“竞技、参与、娱乐、健康”

理念。该赛事自 2004年举办以来，已

先后在北京、杭州、桂林、恩施、澳门等

地成功举办了十九届比赛。第二十届

北京·世界华人篮球赛由北京市体育

总会、河南省体育总会、南阳市人民政

府主办，北京市篮球运动协会、南阳市

卫生健康体育委员会承办，恰逢该项赛

事 20周年庆典，赛事活动更加丰富。

据了解，本次比赛共有 91 支球队

1115 名球员参加，规模宏大，竞争激

烈，看点多多，对篮球爱好者不啻一场

视觉盛宴。

篮球是南阳市的优势运动项目，

有着深厚的群众基础。多年来，南阳

作为全国男子篮球联赛河南主场所在

地，以一流的场馆设施、一流的赛事组

织、一流的住宿服务、一流的医疗保障、

一流的安全保卫，多次荣获“最佳赛区”

“优秀赛区”称号，品牌效应不断凸显，

已成为我市一道靓丽的风景线。②8

北京·世界华人篮球赛今晚南阳开幕
南阳网全程直播，南阳网抖音、视频号、南都视野抖音同步转播

5 月 8 日，第二十届北京·世

界华人篮球赛公益进校园活动走

进市第十二小学校，篮球名宿和

孩子们亲密互动，让孩子们感受

篮球的魅力。②8

本报记者 李金玺 摄

传递篮球梦想

扫
码
看
直
播

北京北京··世界华人篮球赛世界华人篮球赛 进行时进行时

﹃
群
众
呼
声
﹄
二
维
码

有事请扫码

听民意 聚民智 解民忧